De grinateriis et crida, ad Veneris remictuntur quo provisio necces- 
saria apponatur. 

(Intrentur pro ibesaurario.) — De duplo ducato de quo conqueritur 
thesaurarius qui recuperavit pro bono et tarnen compertus est falso fa- 
bricatus, fuit conclusum quod eidem intrentur vij ff. et quatuor solidi 
cum viginti quinque florenis datis pro pena et labore habitis occasione 
fossalium burgi Sancti Gervasii. 

Pugniatur Bochu ad formam franchesiarum civitatis. 
Super registris secretarii queratur an fuerit conclusum quod thesau¬ 

rarius accipere deberet servitorem stipendiis civitatis. 
De homine Theotonico qui in arte geometrie adeo expertus est quod 

aquarum fontes in plathea Sancti Petri seu Burgiforis facere intendit, 
concluditur loqui debere dominis de capitulo. Et interim, solvantur ex¬ 
pense. 

Et, ad Veneris proximam fiat responsio. 

Admodiacio alarum. 

Anno Domini m° quingentesimo duodecimo, indicione décima quinta 
cum eodem anno sumpta et die vigesima octava mensis octobris, in 
claustro Sancti Petri Gebenn., candela incensa et inde extincta, factis 
debitis proclamacionibus ut moris est, nobiles Petrus de Orseriis, Guigo 
Prepositi et Anthonius de Fonte, consindici civitatis Gebenn., admodia- 
verunt et in admodiacionem tradiderunt n. Petro de Quarro, presenti 
etc., tanquam plus offerenti, jus alarum civitati pertinens, per unum 
annum integrum die crastina incohandum et simili die finiendum anno 
prius revoluto etc., sub firma tercentum florenorum solvendorum ter- 
minis per n. sindicos et ordinarium consilium statuendis in manibus 
receptoris etc.; promictentes etc.; renuncians etc. Actum Gebenn. in 
claustro Sancti Petri, presentibus ibidem egregio Anthonio Lyonardi et 
Conrardo Hugonis, civibus Gebennarum, testibus etc. Montyon. 

(Gribellus.) — Anno, indicione, die, loco et quibus presentibus, 
prenominati n. sindici admodiaverunt Guilliermo Curti, presenti etc., 
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gribellum cum suis pertinenciis etc. per unum annum proximum die 
crastina incohandum et simili die finiendum etc., sub firma undecim 
florenorum parvi ponderis solvendorum terminis statuendis per n. sin¬ 
dicos et consilium ; promictentes etc.; renuncians etc. Actum ubi supra. 

Montyon. 

(84) Die Veneris xxixa octobris. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, 
C. Chicandi, A. Gule, Lyonardi, Pichon, Vuarambert, S. Praderii, Lea- 
mon, B. Genodi, Roget, M. Nergaz, de S. Michaele, Bertellier, Bueti. 

Cancellentur arche in quibus frumentum reponitur et habentes ven¬ 
dant in publico. 

(Caucio alarum.) — N. Petrus de Quarro, firmarius alarum, cavet 
per n. Ludovycum de Lestellei et Georgium Genodi, ibidem presentes 
etc. Quiquidem n. Petrus, Ludovycus et Georgius, et ipsorum quilibet 
principaliter et insolidum, promictunt solvere sommam tercentum flo¬ 
renorum in admodiacione descriptam, terminis per n. sindicos et consi¬ 
lium statuendis, cum ceteris promissionibus et renunciacionibus oppor- 
tunis, et ipse n. Petrus eosdem Lestelley et Genodi fidejussores illesos 
servare etc. Actum in Domo communi, presentibus quibus supra. 

(Caucio gribelli.) — Ibidem et in quorum supra presencia, Guillier- 
mus Curti, firmarius gribelli, cavet per Johannem Ballardi, presentem 
etc. Et promictunt, quilibet ipsorum insolidum, solvere sommam in 
admodiacione descriptam, terminis statuendis etc.; cum promissionibus 
et renunciacionibus opportunis; et ipse eundem Balardi servare indemp- 
nem etc. 

(P. Burgiforis.) —Die vigesima octava mensis octobris, plathea Bur¬ 
giforis admodiata extitit Jacobo Gandoz, precio xxxij solidorum solven¬ 
dorum terminis per n. sindicos statuendis etc.; cum promissionibus et 
renunciacionibus etc. 

(P. ante D.N. pontis Rodani.) — Johanni Martini, vigilli, die supra- 
scripta, per n. sindicos plathea Domine Nostre et Palacii fuit admodiata 
precio vj solidorum solvendorum ut supra, in claustro Sancti Petri Ge¬ 
benn. 

(P. S. Gervasii.) — Plathea Sancti Gervasii admodiata extitit Moneto 
Champelli precio xxti solidorum solvendorum terminis assuetis etc. 

(P. Fusterie.) — Plathea Fusterie die suprascripta admodiata extitit 
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Johanni Ludovyco Ramelli, precio trium ftorenorum parvi ponderis 
solvendorum terminis statuendis per n. sindicos; cum promissionibus 
et renunciacionibus opportunis etc. 

Die Martis secunda novembris. — Sindici quatuor; — C. Chicandi, P. 
Montyon, M. Nergaz, Peyrolerii, P.Versonnex, Leamon, C. Hugonis, 
A. Gule, Pichon, Millanoys, Vuarambert, Roget, Bertellerii, Bueti, Lyo- 
nardi. 

(85) Evocentur grinaterii et inde provideatur. 
(Accipiantur pecunie mutuo.) — Petantur pecunie mutuo pro blado 

emendo, actenta temporis caristia, per n. sindicos, et fiat rotulus per 
Michaelem Nergaz de hiis qui habent facultatem mutuum faciendi. 

Fiant exequuciones contra rebelles cridis preconizatis obtemperare 
récusantes, per n. sindicos, quoniam de politica agitur. 

(Lictera missiva.) — Rescribatur n. castellano et sindicis Ruppis in 
favorem burgensium hujus civitatis a quibus pedagium exhigere mo- 
liuntur, licet sint a dicto pedagio exempti et immunes, constantibus ju- 
ribus etc. 

Cum honorabili Philiberto Bertellerii Guilliermus Curti adjungitur, 
quo deinceps cride firmius et inviolabiliter observentur. 

Bolongerii et patisserii faciant panem racionabilem secundum bladi 
valorem die mercati, videlicet Sabacti. 

Non prohibeatur panis albus pro honore civitatis, cum in ea extranei 
undique affluant. 

Die Veneris quinta novembris. — Sindici quatuor ; — H. de Burdi- 
gnyno,C. Hugonis, Bueti, Peyrolerii, Ro.Nycolay, Byollesii, M.Nergaz, 
Leamon, Lyonardi, Pichon, Vuarambert, Jo. Taconis, Richardet, S. 
Praderii, Phi. Bertellier, B. Genodi, Roget, C. Chicandi, (Jo. Taconis). 

(Persolvantur expense.) — Expense petite per n. castellanum Galliardi, 
ascendentes ad sommam xvj grossorum, solvantur per civitatis thesau- 
rarium. 

Vigilles obedire debeant commissariis deputatis ad observari facien¬ 
dum cridas factas et fiendas. 

(Fiant cride.) — Proclametur ne quis deinceps patisserius seu bolen- 

NOV. 15 12 XVII,86 297 

gerius facere présumât panem album, sed duntaxat medyocrem seu 
nygrum, temporis caristia causante. 

Claves porte Rodani in custodiam dentur homini fido. 
Honorabilis vir Colinus Chicandi, firmarius introgii bossetarum, sol- 

vat sommam in admodiacione descriptam, dictis et per ipsum propositis 
non obstantibus. 

(86) Die Dominica vija novembris. — Sindici quatuor; — P. Verson- 
nex, P. Levrerii, C. Chicandi, Leamon, Lyonardi, S. Praderii, Phi. 
Bertellerii, Vuarambert, Pichon, Lespa, Roget, M. Nergaz, Peyrolerii, 
Byollesii, Bueti, P. Montyon. 

(Donum fiendum ut infra.) — De dono fiendo ambaxiatoribus invic- 
tissimi imperatoris, regis Yspagnie et ducis Mediolanensis, in hospicio ad 
signum Capitis Mauri existentibus, sermone facto, fuit conclusum quod 
due cocassie magne, quarum una plena ypocrato clareto, alia albo, ipsis 
tribus detur parte civitatis, quoniam ipsi très ambaxiatores in uno et 
eodem hospicio, ut preest, hospitati sunt, cum quatuor cocassiis vini 
tarn albi quam rubey seu clareti. 

Et fiat donum per thesaurarium et Michaelem Nergaz, hora congrua 
et ipsis tribus in hospicio existentibus. 

Die Martis nona novembris. — Sindici : P. Orsieres, Prepositi, P. Fer- 
nex, de Fonte ; — P. Versonnex, C. Chicandi, Bueti, Byollesii, Roget, 
B. Genodi, Ro. Nycolay, G. Curti, Bertellier, M. Nergaz, C. Hugonis, 
Leamon, A. Gule, Lyonardi, Pichon, Vuarambert, Jo. Taconis, Ri¬ 
chardet. 

Macellarii civitatis tenentes eorum scanna in plathea Molaris com- 
pellantur ad reddendum in suo loco solito. 

Pro pecuniis ad emendum bladum comperiendis, loquantur nominatis 
in rotulo. 

Retineatur veysella argenti r. d. preceptoris preceptorie Berni. 
Honorabilis Colinus Chicandi, firmarius introgii bossetarum, in solu- 

cionibus fiendis tractetur graciose. 
Videatur registrum secretarii, et quid fuerit ordinatum de Charavel 

verberato observetur. 
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(87) Admodiacio introgii bossetarum. 

Anno Domini m° quingentesimo duodecimo, indicione décima 
quinta cum eodem anno sumpta et die Jovis undecima mensis novem- 
bris, in claustro Sancti Petri Gebenn., candela incensa et inde extincta, 
factis prius per preconem civitatis proclamacionibus debitis ut moris est, 
n. et honorabiles Petrus de Orseriis, Guigo Prepositi, Petrus de Fernex 
et Anthonius de Fonte, sindici civitatis Gebennarum, admodiaverunt 
et in admodiacionem tradiderunt honorabili Guilliermo Curti, presenti, 
tanquam plus offerenti etc., introgium bossetarum vini cum pertinen- 
ciis solitis etc.; cum honore et onere assuetis et supportari solitis etc., 
perunum annum integrum diecrastinaincohandum et simili die finien- 
dum anno prius revoluto, sub firma ducentum florenorum parvi pon- 
deris solvendorum in manibus receptoris dicte civitatis terminis per n. 
sindicos et consilium statuendis ; promictentes etc.; renunciantes etc. 
Actum in claustro Sancti Petri, presentibus egregio Anthonio Lyonardi, 
et honorabili Conrardo Hugonis et Colino Chicandi, testibus etc. 

Montyon. 

Die Veneris xija novembris. — Sindici quatuor ; — d. vicedompnus, 
P. Versonnex, Burdignyn, C. Chicandi, G. Curti, M. Nergaz, A. Gule, 
Lyonardi, Borjali, Pichon, Vuarambert, Richardet, S. Praderii, B. Ge- 
nodi, Roget, Bertellerii, Ducis, Bueti, Leamon. 

(Cancio.) — Ibidem et in quorum supra presencia, Guilliermus Curti, 
firmarius introgii bossetarum, cavet per honorabiles Baudichonum Bar- 
berii et Johannem Balardi, presentes etc., de solvendo ducentum flore- 
nos in admodiacione descriptos. Qui firmarius et fidejussores et quili- 
bet ipsorum insolidum promiserunt in forma etc. solvere in manibus 
exactoris terminis statuendis per n. sindicos et consilium etc.; promic¬ 
tentes etc.; renunciantes etc. Et ipse Guilliermus Curti eosdem pro- 
mictit servare indempnes etc.; cum et sub aliis clausulis in talibus op- 
portunis etc. 

Pecunie mutuo comperiende reponantur in manibus Michaelis Ner¬ 
gaz et Flenrici Emonyni alias Pichon. 

(88) Super veysella r. d. preceptoris preceptorie Bernensis mutuo 
accipiantur pecunie. 
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(De Burgundis.) — De mercatoribus nacionis Burgundie petentibus, 
ut n. sindicis et consulibus relatum est, securitatem seu salvum- 
conductum pro nundenis civitatis frequentandis, fuit conclusum loqui 
debere r. d. Gebenn. episcopo et principi, equidem illu. d. Sabaudie 
duci. 

Observentur cride et illas observari faciant G. Curti et Philibertus 
Bertellerii, commissarii deputati etc. 

De secretariis m. d. Bernensium et Friburgensium, nichil fuit con¬ 
clusum. 

Honorabilis Colinus Chicandi ad Martis remictitur. 
Prosequatur mutuum per n. sindicos pro reipublice utilitate. 
Pugniantur revenditrices ad formam cridarum novissime factarum et 

preconizatarum, ut moris est. 

Die Dominica xiiija novembris. — Sindici quatuor; — in claustro Sancti 
Petri Gebenn., consilium generale ad sonum campane, ut moris est, pro 
venda vini gitanda, extitit celebratum, et interfuerunt duo canonici : 
r. d. Ludovycus de Arlo et d. de Byollia ; — P. Levrerii, H. de Burdi- 
gnyno, A. Carrerii, M. Nergaz, S. Byollesii, C. Hugonis, H. Pichon, 
G. Marescalli, S. Magnini, Jo. de Pane, Ny. Parti, Jo. Balli, P. Rosset, 
H. Pyemont, Jo. Chappuysii, A. Frochet, Jo. Panissodi, Hospitis, C. 
Chicandi, Ja. Cardinalis, Jo. Burgundi, G. Milliet, Jo.Truffet, P. Brasiez, 
Vuarambert, Lyonardi, L. Lestelley, Leamon, R. patisserius, P. Regis, 
(C. Hugonis,) G. Probi, Jo. Banniete, S.Tissocti, A. Valliez, Ja. Nepotis 
et filius, Ja. grinaterius, G. Chautens, S. Manget, Jo. de Rippa, (89) 
H. grinaterius, G. Charbon, S. Pecolat, Jo. de Monte, P. Magnini, Cadodi, 
A. Lee, M. Milliaux, P. Vindret, Jo. Cornuti, G. Curti, Jo. du Soex, 
Ny. Gentilis, G. Cohennet, Jo. Donzelli. 

Auditis votis et vocibus per supranominatos et plures alios cives et 
burgenses hujus civitatis in eodem consilio existentes, venda vini gitata 
fuit ad xvj g. 

De bonis immobilibus que fuerunt quondam Jacobi Paqueti, signan- 
ter apud Versoex existentibus, quia bona ipsa non sunt allodialia, ymo 
comperiuntur ascripta sub censa annuali dominis directis persolvenda, 
fuit conclusum quod ea venalia exponantur et plus offerenti in claustro 
Sancti Petri Gebenn., candela incensa et inde extincta etc., factis proclama- 
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cionibus debitis per carraphos civitatis, expediantur et vendaittur; et de 
pecuniis habitisn. sindici, procuratores Omnium Animarum Purgatorii 
cum consilio ordinario quid sit fiendum deliberate habeant, quibus ea 
vendendi et plus offerenti expediendi ut preest, deque hiis disponendi 
dant omnimodam facultatem etc. 

Die Martis xvja novembris. —Sindici: Prepositi, P. Fernex, de Fonte; 
— Bueti, Ro. Nycolay, M. Nergaz, A. Gule, Lyonardi, P. Bertellerii, 
Pichon, B. Genodi, Roget, C. Chicandi, G. Curti, P.Versonnex, Byol- 
lesii, d. vicedompnus, Ducis, Leamon. 

(Procurator fiscalis.) — Venerabilis vir dominus Glaudius Ludovyci, 
procurator fiscalis, juravit observare franchesias civitatis etc. 

De mercatoribus in Montelupello existentibus sermone facto, fuit 
conclusum quod nullus parte civitatis destinetur. 

(Fiat exequucio extra limites.) — De servitore uno illu. d. Sabaudie 
ducis in Castro Insuie detento suis causantibus demeritis, fuit conclusum 
non debere permicti quod exequucio fiat in civitate. Nam si fieret, ju- 
ridicio ecclesiastica et franchesie civitatis essent gravissime lese. 

Edoceat honorabilis vir Colinus Chicandi diligenciam factam contra 
nominatos in rotulo per ipsum exhibito. 

(90) Die Martis prescripta, hora prima post meridiem. — Sindici : 
G. Prepositi, P. Fernex et A. de Fonte ; — Levrerii, Ro. Nycolay, C. 
Chicandi, Bueti, B. Genodi, M. Nergaz, Leamon, C. Hugonis, Vuaram- 
bert, Pichon, 

(Occasione nundinarum.) — De mercatoribus apud Monluel moram 
impresenciarum trahentibus, quia intencionis illu. domini Sabaudie 
ducis est dare salvumconductum modo et forma dictandis per n. sindicos, 
fuit conclusum [quod]instent erga eundem pro hujusmodi salvoconductu 
habendo cum lictera missiva destinanda parte illu. d. ducis dictis mer¬ 
catoribus, et, habitis, destinetur ad eosdem quis ydoneus ex civibus seu 
burgensibus notifficaturus salvumconductum, quo sine timoré hue ve- 
niant permansuri etc. 

(D. vicedompnus.) — Non paciatur quod dominus vicedompnus quic- 
quam faciat in enervacionem franchesiarum civitatis quas juravit obser- 
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vare illesas, et reparanda reparare velit ; alias provideatur et habeatur 
recursus ad r. dominum Gebenn. episcopum et principem. 

Die Veneris xixa novembris. — Sindici quatuor; — Levrerii, P. Ver- 
sonnex, M. Nergaz, A. Gule, C. Chicandi, Richardet, Roget, Vuaram- 
bert, G. Curti, Pichon, Bertellier, Leamon, Borjali, Byollesii, B. Ge¬ 
nodi, Lyonardi. 

(Heredibus de Bignyn.) — De heredibus quondam n. de Bignyno pe- 
tentibus [sibi] dari dilacionem congruam ad satisfaciendum heredibus 
quondam Jacobi Paqueti de pecuniis eisdem debitis, se offerentes sol¬ 
vere anno singulo florenos ducentum, fuit conclusum quod, sumpto 
prandio, in conventu Rippe aliquod bonum teneatur medium inter 
eosdem et procuratores et heredes Paqueti, sindicis in concordio fiendo 
presentibus etc. 

De magistro scole, servetur conclusio novissime facta etc. 
(Panis albus.) — Prohibeatur ne deinceps fiat panis albus, temporis 

caristia actenta. 
Comperiantur pecunie ad emendum bladum, populo indigenti ut 

succurratur. 
Loquantur n. sindici d. vicedompno, quo civitatis franchesie maneant 

illese. 

(91) Die Martis xxiija novembris. — Sindici : P. Orsieres, Fernex, 
de Fonte; — C. Chicandi, Byollesii, M. Nergaz, Lyonardi, Vuaram- 
bert, G. Curti, Bueti, Borjali, C. Hugonis, A. Gule, B. Genodi, Roget, 
Leamon, P. Versonnex, P. Bertellerii, Richardet, Pichon. 

( A urige iiijor. — Precipitur ut infra.) — Preceperunt n. consindici 
Jo. Pollet, Petro Pollet, Petro Duc et Glaudio Vernaz, sub pena lx 
solidorum, ut, omnibus postpositis, civitati serviant et parte n. sindi- 
corum et consilii deputatis. 

De patisseriis conquerentibus de crida novissime facta1, fuit conclusum 
edictum fore observandum et observari debere. 

(De macellariis.) — Tollantur scanna existencia in plathea Molaris 
apposita per macellarios civitatis. 

1
 Crie du 20 novembre 1512, Arch, de Genève, Reg. des Publications, 1512- 

i55o, p. 5. 
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Fiat mutuum, ut jam conclusum est, per n. sindicos pro blado ha- 
bendo, cujus pecunie reponantur in manibus honorabilium Conrardi 
Hugonis et Michaelis Nergaz, exponende et contractande in blado modo 
meliori quo fieri poterit. 

Die Veneris xxvja novembris. — Sindici quatuor; — Levrerii, C. 
Hugonis, R. Nycolay, M. Nergaz, Lyonardi, Vuarambert, Richardet, 
B. Genodi, Borjali, S. Praderii, Roget, Bueti, Pichon, Leamon, C. Chi- 
candi, Phi. Bertellerii, Byollesii. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum forrerio civitatis de somma duorum 
scutorum auri cugni regis ad solem, pro pena habita excercendo offi¬ 
cium forrerie, pro quatuor mensibus proxime lapsis. 

(Crida.) — De crida petente sibi dari unam vestem de triennio in 
triennium, more vigillium, quia servit civitati in officio tube seu tubi- 
cene, fuit conclusum quod, finito tempore sue admodiacionis, erga 
eundem aliqualis fiat, equitate suadente, remuneracio seu recompen- 
sacio. Peticio tarnen quoad vestem facta sterilis et infructuosa maneat, 
ne in iniquam trahatur consequenciam. 

Sumantur informaciones contra vigillem Vulliod ad sciendum verita- 
tem, et inde provideatur. 

(92) (C. Chicandi.) — De honorabili Colino Chicandi, petente sibi 
dari Iv florenos parvi ponderis, et, de pecuniis communitati debitis oc- 
casione introgii bossetarum ad solvendum restantibus, terminum con- 
gruum infra quern satisfacere possit, actento quod plures sunt in sol- 
vendo morosi et nichil penitus solvere volentes, signanter in rotulo 
nominati, fuit conclusum primo : quod de tercentum florenis thesau- 
rario refferente ultra jam soluta debitis infra unum annum proximum 
solvere teneatur, videlicet in qualibet nundina quartam partem debiti 
in manibus thesaurarii etc. Et suum compleat rotulum, et intranda, 
eodem prius viso et visitato, intrentur.